
ΕΛ^ΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΦΟΙΤΗΤΙΚΗ  ΛΕΣΧΗ
Ε.Μ. ΠΟΛγτΕΧΝΕ1Ογ
(Ν.π.Δ.Δ.)
Τηλ. :210.772-1936 & 210.772-1820
Πληροφορίες:  Ε.Τάκα & Β. Γραμματικού
Ε-mαί|:  fΙesχί centrαI.ntυα.
hΉD:/ΛΜw.ntυα.αr

Αθήνα,17/05/2022

Αρ.  Πρωτ : 22343

ΠΕΡΙ^ΗΨΗ

ΔΙΑΚΗργΞΗΣ (1/2o22) ΑΝΟιιπογ ΔΙΕΘΝΟΥΣ Η^ΕκτρΟΝικΟγ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜογ

1.   ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΦΟ1ΤΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ  ΕΘΝ1ΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟγ  ΠΟΛγτΕΧΝΕ1ΟΥ
2.   ΑριΘμός Διακήρυξης : 1/2022
3.   Περιγραφή  -  αντικείμενο  ανοικτού  διεθνούς  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού:  «Ανάδειξη  αναδόχου

εκμετάλλευσης  και  λειτουργίας  των  Εστιατορίων  της  Φοιτητικής  Λέσχης     Ε.Μ.   Πολυτεχνείου  για  τη

σίτιση  των  φοιτητών  ως  και    για  την  παροχή  συναφών  υπηρεσιών,  για  το  χρονικό  διάστημα  από
ο1/01/2023  ή  άλλως  από  την  υπογραφή  της  σχετικής  σύμβασης  έως  την  31/12/2025,  με  δικαίωμα
παράτασης έως και 6 μηνών, εφόσον εξασφαλισθεί η ανάλογη επιχορήγηση.
ΉΤο1:

Α)  Του  εστιατορίου  στην  Πολυτεχνειούπολη  Ζωγράφου  (Ηρώων  Πολυτεχνείου  9)  για  τη  σίτιση  1.700
περίπου φοιτητών όλων των Σχολών  πλην της Αρχιτεκτονικής και
Β)Του  εστιατορίου  στο  κέντρο  της  Αθήνας  (Πατησίων  42)  για  τη  σίτιση  500  περίπου  φοιτητών  της
Αρχιτεκτονικής Σχολής.

4.   Κριτήριο Κατακύρωσης: Η πλέον συμφέρουσα από τεχνο-οικονομική άποψη προσφορά.
5.   cΡν           :  553ΟΟΟΟΟ-3 (γπηρεσίες εστιατορίου & παροχής φαγητού).
6.   Συνολικός   Προυπολογισμός:   Τρία   εκατομμύρια   οκτακόσιες   δέκα   χιλιάδες   ευρώ   (3.810.000,ΟΟ)

συμπεριλqμβανόμενου Φ.Π.Α. ι 3 ο/ο .
7.   Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές.
8.   Είδος  Διαγωνισμού  -  Διαδικασία  -  Κριτήριο  Κατακύρωσης  :  Ανοικτός  Διεθνής  Ηλεκτρονικός

Διαγωνισμός με υποβολή κλειστών προσφορών,  μέσω της διαδικτυακής πύλης ±ΔαΔο^r. ρromίth_e±±s±gΩ!±ΕLr

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον

συμφέρουσα από τεχνο-οικονομική άποψη προσφορά.
9.    Είδος σύμβασης προμηθειών : Σύμβαση Παροχής γπηρεσιών Εστιατορίου & Παροχής Φαγητού.
10. Διάρκεια  ή προΘεσμία εκτέλεσης της σύμβασης  :  Από  1/1/2023  ή  άλλως από την  υπογραφή  της

σχετικής σύμβασης έως την 31/12/2025 με δικαίωμα παράτασης έως και  6 μηνών.
11. Ημερομηνία   αποστολής   της   περίληψης   της   Διακήρυξης   στην   Επίσημη   Εφημερίδα   των

Ευρωπα.ι.κών Κοινοτήτων : 18-05-2022.

ΑΔΑ: 6ΣΖ046ΨΖΣ4-Δ14



12. Καταληκτιιtή   ημερομηνία  και  ώρα   λήξης της  ηλεκτρονιιtής  υποβολής προσφορών:  Δευτέρα
ο4-07-2022 και ώρα 15:00.

13. Ημερομηνία  ι{αι  ώρα  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  προσφορών:  Δευτέρα  11-07-2022  και  ώρα
11 :00 π.μ.  Η  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των προσφορών Θα γίνει  από  την επιτροπή  διενέργειας του
διαγωνισμού,  στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Αν η αποσφράγιση των ττροσφορών δεν
καταστεί δυνατή στην προαναφερόμενη ημερομηνία του διαγωνισμού για τυχόν απρόβλεπτο γεγονός
(π.χ.  βλάβη  στο  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ,  απεργία,  έκτακτοι  υπηρεσιακοί  λόγοι  κ.λ.π.),  αυτή  Θα  αναβληθεί  για  τις
15-07-2022, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 11 :ΟΟ π.μ.

14.Δικαίωμα   Συμμετοχής:   Δικαίωμα   συμμετοχής   στο   διαγωνισμό,   σύμφωνα   με   το   άρθρο   2   της
Διακήρυξης έχουν:

(α) Φυσικά ή Νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής,
(β) Ενώσεις παρόχων γπηρεσιών που υποβάλλουν κοινή προσφορά
(γ) Συνεταιρισμοί

(δ)  Κοινοπραξίες  παρόχων  υπηρεσιών,  οι  οποίες  μπορούν  να  υποβάλλουν  προσφορά  χωρίς  να
απαιτείται  να  έχουν συγκεκριμένη  νομική  μορφή.  Σε ττερίπτωση  επιλογής για  ανάθεση  της σύμβασης  σε
κοινοπραξία,  είναι  δυνατόν να  υποχρεωθεί να περιληφθεί συγκεκριμένη  νομική  μορφή  στο  μέτρο που  η
περιβολήαυτήςτηςνομικήςμορφής,είναιαναγκαίαγιατηνορΘήεκτέλεσητηςσύμβασης
Οι συμμετέχοντες πρέπει να δραστηριοποιούνται με το αντικείμενο του διαγωνισμού.
15ι Παροχή  ασφάλειας  ι{αι  εγγυήσεις που  απαιτούνται  :  Για τη  συμμετοχή  στο  διαγωνισμό απαιτείται

εγγύηση   συμμετοχής  ποσοστού   2%   επί  του  προοπολογιζόμενου  ποσού   χωρίς  Φ.Π.Α.,   δηλαδή
67.433,63 € και εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε
ποσοστό 5Ο/ο της συνολικής συμβατικής αξίας, χωρίς Φ.Π.Α., δηλαδή   168.584,07 €.

16. Γλώσσα που Θα συνταχθούν οι προσφορές : Ελληνική.
17. Χρόνος  ισχύος των προσφορών  :  Οι προσφορές  ισχύουν  και  δεσμεύουν τους προσφέροντες για

εκατόν ογδόντα  (180)  ημερολογιακές  ημέρες,  αττό  την επομένη  της διενέργειας  του  διαγωνισμού  στο
σύστημα,   ήτοι μέχρι την 24-11-2022.

18. Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης Θα αναρτηθεί:
στην ιστοσελίδα του Ε.Μ. Πολυτεχνείου bαρiΔψ±, στη διαδικτυακή πύλη ΗΜΡΗ2mΗbqΣgQΉ
του   Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.,   στη   διαδικτυακή   πύλη   httρ://μαn@rοcυrement.gQ±±±gι   του   Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ      και   στην

ιστοσελίδα της Διαύγειας:  httρ// !ββββΔ[dίανgeLα.gον.g±4ίn±±±a.

Ο ΑΝ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟγ Δ.Σ. ΤΗΣ
ΦΟΙΤΗΤ1ΚΗΣ ΛΕΣΧΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΡΜΑΡΑΣ

ΑΔΑ: 6ΣΖ046ΨΖΣ4-Δ14


		2022-05-17T11:51:55+0300
	Athens




